[image: image1.png]

Администрация

 закрытого  административно-территориального

образования  Озерный  Тверской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2021                                   ЗАТО Озерный                                          № 292
О внесении изменений в муниципальную
программу «Создание условий для
эффективного функционирования
органов управления ЗАТО Озерный
Тверской области» на 2021-2023  годы

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ ЗАТО Озерный Тверской области, утвержденным постановлением администрации ЗАТО Озерный от 28.08.2013 года № 371, на основании статьи 35 Устава ЗАТО Озерный Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий для эффективного функционирования органов управления ЗАТО Озерный Тверской области» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации ЗАТО Озерный от 09.11.2020 года № 328:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Озерный Тверской области» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» читать в новой редакции: «Общий объем финансирования программы на 2021 - 2023 годы – 75336,3 тыс. руб., осуществляется за счет местного бюджета ЗАТО Озерный, в том числе:
	Подпрограмма
	2021год
	2022 год
	2023 год

	Подпрограмма 1
	5144,6 тыс. руб.
	5039,6 тыс. руб.
	5039,6 тыс. руб.

	Подпрограмма 2
	20037,5 тыс. руб.
	20037,5 тыс. руб.
	20037,5 тыс. руб.

	ВСЕГО
	25182,1 тыс. руб.
	25077,1 тыс. руб.
	25077,1 тыс. руб.

2. Раздел «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» пункта 3.1. «Подпрограмма 1 «Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Озерный Тверской области» главы 3 «Подпрограммы» читать в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Озерный», составляет 15223,8 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.

Таблица 1

	Задачи подпрограммы 1

«Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Озерный»
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Озерный», тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	3.
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	4.

	Обеспечение жителей ЗАТО Озерный Тверской области качественной и достоверной информацией о социально-экономических, культурных и общественных процессах, происходящих на территории ЗАТО Озерный Тверской области
	да
	да
	да
	да

	Содействие развитию средств массовой информации на территории ЗАТО Озерный Тверской области
	5144,6
	5039,6
	5039,6
	15223,8

	Всего, тыс. руб.
	5144,6
	5039,6
	5039,6
	15223,8

5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Создание условий для эффективного функционирования органов управления ЗАТО Озерный Тверской области» на 2021-2023 годы изложить в новой редакции (Приложение 1).
Глава ЗАТО Озерный                                                                 Н.А. Яковлева

	Приложение № 1                                                                                                                                                        к Постановлению администрации ЗАТО Озерный Тверской области от 23.08.2021 г. № 292

	Приложение № 1                                                                                              к муниципальной программе "Создание условий для эффективного функционирования органов управления ЗАТО Озерный Тверской области" на 2021-2023 годы

	Характеристика муниципальной программы ЗАТО Озерный Тверской области

	"Создание условий для эффективного функционирования органов управления ЗАТО Озерный Тверской области" на 2021-2023 годы

	Администратор муниципальной программы ЗАТО Озерный Тверской области - Администрация ЗАТО Озерный

	Принятые обозначения и сокращения:

	1. Программа - муниципальная программа ЗАТО Озерный Тверской области "Создание условий для эффективного функционирования органов управления ЗАТО Озерный Тверской области" на 2021-2023 годы.

	2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы ЗАТО Озерный Тверской области "Создание условий для эффективного функционирования органов управления ЗАТО Озерный Тверской области" на 2021-2023 годы.

	3. Задача - задача подпрограммы.

	4. Мероприятие - мероприятие подпрограммы.

	5. Показатель - показатель цели программы (показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия, показатель административного мероприятия).

	Коды бюджетной классификации
	Дополнительный аналитический код
	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	код администратора  программы
	раздел
	подраздел
	классификация целевой статьи расхода бюджета

	2021
	2022
	2023
	значение
	год  достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	0
	4
	5
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Программа "Создание условий для эффективного функционирования органов управления ЗАТО Озерный Тверской области" на 2021-2023 годы, всего
	тыс.рублей
	25182,1
	25077,1
	25077,1
	75336,3
	2023

	Цель 1 "Формирование эффективной системы исполнения ключевых муниципальных функций и предоставления качественных муниципальных и государственных услуг органами местного самоуправления ЗАТО Озерный Тверской области"
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Показатель 1 "Уровень удовлетворенности граждан работой органов местного самоуправления ЗАТО Озерный Тверской области"
	%
	80
	80
	80
	80
	2023

	Показатель 2 "Уровень удовлетворенности граждан качеством и доступностью муниципальных и государственных услуг, оказываемых органами местного самоуправления"
	%
	70
	70
	70
	70
	2023

	Цель 2 "Повышение общественно-политической и правовой грамотности населения ЗАТО Озерный Тверской области,  привлечение общественного интереса к деятельности органов местного самоуправления и укрепление доверия к ним"
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Показатель 1 "Уровень поддержки работы органов местного самоуправления ЗАТО Озерный Тверской области со стороны общественности, некоммерческих организаций"
	%
	80
	80
	80
	80
	2023

	Показатель 2 "Доля экономических и политических решений органов местного самоуправления ЗАТО Озерный Тверской области, направленных на улучшение качества жизни населения"
	%
	50
	50
	50
	50
	2023

	0
	4
	5
	1
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 "Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Озерный Тверской области"
	тыс.рублей
	5144,6
	5039,6
	5039,6
	15223,8
	2023

	Задача 1 "Обеспечение жителей ЗАТО Озерный Тверской области качественной и достоверной информацией о социально-экономических, культурных и общественных процессах, происходящих на территории ЗАТО Озерный Тверской области"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2023

	Показатель 1 "Количество средств массовой информации, регулярно освещающих экономические, культурные и общественные процессы, происходящие на территории ЗАТО Озерный Тверской области"
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2023

	Административное мероприятие 1.001 "Информирование населения ЗАТО Озерный Тверской области о деятельности органов местного самоуправления через печатные издания"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2023

	Показатель 1 "Количество выпусков печатного СМИ в год"
	единиц
	51
	51
	51
	153
	2023

	Показатель 2 "Доля населения ЗАТО Озерный, информированных о работе системы органов местного самоуправления"
	%
	75
	75
	75
	75
	2023

	Административное мероприятие 1.002 "Информирование населения ЗАТО Озерный Тверской области о деятельности органов местного самоуправления через телепрограммы и телепередачи"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2023

	Показатель 1 "Количество телеэфиров в год (без повторов)"
	единиц
	51
	51
	51
	153
	2023

	Показатель 2 "Доля взрослого населения ЗАТО Озерный, информированных о работе системы органов местного самоуправления"
	%
	75
	75
	75
	75
	2023

	Административное мероприятие 1.003 "Функционирование официального сайта ЗАТО Озерный Тверской области"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2023

	Показатель 1 "Количество посетителей сайта в год"
	единиц
	62500
	62500
	62500
	187500
	2023

	Показатель 2 "Регулярное обновление информации на официальном сайте"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2023

	Задача 2 "Содействие развитию средств массовой информации на территории ЗАТО Озерный Тверской области"
	тыс.рублей
	5144,6
	5039,6
	5039,6
	15223,8
	2023

	Показатель 1 "Количество средств массовой информации, которым выделены субсидии"
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2023

	0
	4
	5
	1
	2
	0
	1
	1
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Г

	Мероприятие 2.001 "Предоставление субсидии МАУ "ИнкомСеть" на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг"
	тыс.рублей
	1254,4
	1254,4
	1254,4
	3763,2
	2023

	Показатель 1 "Количество телеэфиров, освещающих работу органов местного самоуправления"
	единиц
	51
	51
	51
	153
	2023

	0
	4
	5
	1
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	0
	2
	S
	0
	0
	2
	Ж

	Мероприятие 2.002 "Предоставление субсидий некоммерческим организациям"
	тыс.рублей
	2762,1
	2762,1
	2762,1
	8286,3
	2023

	Показатель 1 "Публикации, интервью, освещающие работу органов местного самоуправления"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2023

	0
	4
	5
	1
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	0
	2
	S
	0
	4
	9
	Ж

	Мероприятие 2.003 "На развитие материально-технической базы редакций районных и городских газет"
	тыс.рублей
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	2023

	Показатель 1 "Количество объектов материально-технической базы, планируемых к замене"
	шт.
	1
	0
	0
	1
	2023

	0
	4
	5
	1
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	0
	2
	1
	0
	3
	2
	0

	Мероприятие 2.004 "Субсидия из областного бюджета на поддержку редакций районных и городских газет"
	тыс.рублей
	1023,1
	1023,1
	1023,1
	3069,3
	2023

	Показатель 1 "Публикации, интервью, освещающие работу органов региональной власти"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2023

	0
	4
	5
	1
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	0
	2
	1
	0
	4
	9
	Ж

	Мероприятие 2.005 "Субсидия из областного бюджета на развитие материально-технической базы редакций районных и городских газет"
	тыс.рублей
	85,0
	0,0
	0,0
	85,0
	2021

	Показатель 1 "Доля перечисленного бюджетного финансирования в форме субсидии на развитие материально-технической базы редакций районных и городских газет"
	%
	100
	0
	0
	100
	2021

	0
	4
	5
	0
	1
	1
	3
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 "Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности органов управления ЗАТО Озерный Тверской области"
	тыс.рублей
	20037,5
	20037,5
	20037,5
	60112,5
	2023

	Задача 1 "Организация деятельности вспомогательных служб"
	тыс.рублей
	20037,5
	20037,5
	20037,5
	60112,5
	2023

	Показатель 1 "Обеспеченность надлежащих условий вспомогательных служб для эффективного функционирования"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2023

	0
	4
	5
	0
	1
	1
	3
	1
	0
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	Д

	Мероприятие 1.001  "Содержание МКУ "АТС ЗАТО Озерный"
	тыс.рублей
	20037,5
	20037,5
	20037,5
	60112,5
	2023

	Показатель 1 "Доля перечисленного бюджетного финансирования в адрес МКУ "АТС ЗАТО Озерный""
	%
	100
	100
	100
	100
	2023

	Административное мероприятие 1.002 "Совершенствование деятельности МКУ "АТС ЗАТО Озерный"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2023

	Показатель 1 "Материально-техническая обеспеченность"
	%
	81
	80
	80
	80
	2023

	Задача 2 "Развитие кадрового потенциала вспомогательных служб"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2023

	Показатель 1 "Штатная численность работников вспомогательных служб"
	человек
	34
	34
	34
	34
	2023

	Административное мероприятие 2.001 "Своевременное замещение должностей в МКУ "АТС ЗАТО Озерный"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2023

	Показатель 1 "Укомплектованность учреждения кадрами"
	%
	70
	70
	70
	70
	2023

	Административное мероприятие 2.002 "Организация учебных мероприятий короткого цикла"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2023

	Показатель 1 "Доля работников  МКУ "АТС ЗАТО Озерный", принявших участие в учебных мероприятиях короткого цикла"
	%
	30
	30
	30
	30
	2023